UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

  Số:         /SNV-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 5 năm 2023
V/v quán triệt, triển khai thực hiện

Chỉ thị số 05/CT-UBND của

UBND tỉnh

Kính gửi: Các phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở

Ngày 17/5/2023, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Chỉ thị số 05/CT-UBND (sau

đây gọi tắt là Chỉ thị số 05/CT-UBND) về việc đẩy mạnh thực hiện Chương trình tổng

thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030 tỉnh Hà Tĩnh (gửi văn bản kèm

theo). Giám đốc Sở yêu cầu:

1. Các phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở theo chức năng, nhiệm vụ tổ

chức phổ biến, quán triệt đầy đủ các nội dung Chỉ thị số 05/CT-UBND đến tận cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động; phân công trách nhiệm cụ thể cho tổ chức, cá

nhân để triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nội dung liên quan thuộc thẩm

quyền, nhiệm vụ được giao.

2. Giao Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc, kịp thời báo cáo những khó khăn,

vướng mắc phát sinh trong tổ chức thực hiện, đồng thời tập trung rà soát, tham mưu

Lãnh đạo Sở chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ trọng

tâm về công tác cải cách hành chính của Sở Nội vụ, nhất là các Kế hoạch về CCHC

năm 2023 đã ban hành
1
.

Tiếp tục tham mưu thực hiện tốt công tác kiểm soát TTHC, nhất là việc tiếp

nhận, xử lý hồ sơ trực tuyến, tuyệt đối không để tình trạng giải quyết hồ sơ chậm,

muộn; tích cực rà soát đơn giản hóa TTHC, TTHC nội bộ của ngành; có giải pháp

quyết liệt để nâng cao tỷ lệ hồ sơ dịch vụ công trực tuyến toàn trình, tỷ lệ số hóa kết

quả giải quyết TTHC và các nội dung chỉ đạo tại Văn bản số 656/SNV-VP ngày

12/4/2023 của Sở Nội vụ
2
.

Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở thực hiện nghiêm túc,

kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đạo

1 Các kế hoạch năm 2023: Kế hoạch số 02/KH-SNV ngày 17/01/2023 về CCHC của Sở Nội vụ; Kế hoạch số 03/KH-SNV ngày

30/01/2023 tuyên truyền CCHC; Kế hoạch số 87/KH-SNV ngày 15/3/2023 về kiểm soát thủ tục hành chính (TTHC) và thực hiện cơ

chế một cửa, một cửa liên thông; Kế hoạch số 32/KH-SNV ngày 15/12/2022 về chuyển đổi số ngành Nội vụ năm 2023; Kế hoạch số

06/KH-SNV ngày 10/02/2023 về áp dụng HTQLCL theo TCVN ISO 9001:2015;
2 Gửi kèm Biểu thống kê tỷ lệ hồ sơ trực tuyến toàn trình trên Cổng DVC tỉnh (số liệu tính đến tháng 5/2023).

2

		Leminhdao@hatinh.gov.vn
	2023-05-30T15:54:05+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-05-30T17:11:22+0700

		2023-05-30T17:11:43+0700

		2023-05-30T17:11:59+0700